nostrum juste moventibus, officium Corbanatus ibidem 
cum omnibus emolumentis et pertinentiis suis duximus 
sequestrandum, et sequestramus per presentes: Tadeum 
Oskelly clericum ejusdem ville et ecclesia Glindelacen- 
sis ipsius sequestratorem custodem deputantes, juriumque 
et pertinentium dicti officii antiquitus excrescentium, et 
excrescere valentium, usque nostram visitationem et ec- 
clesiz et popularium de Glindelaghe predict. ratiocinio 
emolumentorum ipsius officii et rerum ad illud pertinen- 
tium nobis reservato, &c. etiam ex scrutatis antiquis 
ecclesia nostree Dubliniensis scripturis et monumentis 
seu chartis, dispositionem dicti officii, cum illud vacare 

contigerit, ad nos et nostros successores pertinere debere, 

et nullum alium, (sede Dubliniensi duntaxat plena et con- 
sulta archipresule) pronuntiamus, decernimus et declara- 
mus in his scriptis. Datum in manerio nostro de Finglas, 
undecimo die mensis Decembris, anno domini 1473. et 

nostre consecrationis anno secundo.” This is the seques- 
tration given out by John Walton, archbishop of Dublin, 
whereof before I made mention. 

It now resteth in the last place that I should shew who 
had interest in the profits of these church lands, where 
for latter times it appeareth by the register of Clogher 
and other records, that the Herenaches held these lands 

by grants from the bishop, dean, and chapter, which by 
order were still to be renewed, both at the first entry of 
every Herenach, and upon the consecration of every new 
bishop. The Herenaches were tied to manure the l'ermon 
land, to reside upon it, and in no wise to alienate it 

unto any stranger. Out of the profits thereof they 
maintained hospitality, kept up their part of the fabric 

KK2 
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of the churches, and yielded a yearly rent to the bishops: 
a certain portion of free land remained unto themselves, 
which they call ‘“ honorem ville,” not chargeable with 
any rent. In turning over the registers of the arch- 
bishops of Armagh, which by means of my uncle, the 
lord primate, Ihad occasion to peruse, I met with three 
evidences tending to this purpose. One containeth the 
grant of an Herenachy made by Milo, archbishop of Ar- 
magh, anno 1565. in this form: ‘‘ Universis® sanctz matris 

Ecclesia filiis has literas visuris vel audituris, Milo, Dei 
et apostolicee sedis gratia, archiepiscopus Armach. Hi- 
bernie primas, salutem in Domino sempiternam. Noverit 
universitas vestra, nos de unanimi assensu et voluntate 

decani et nostri capituli Ardmachani, dedisse, conces- 
sisse, et hac presenti charta nostra confirmasse dilectis 
nobis in ,Christo Willelmo et Arthuro Mac Bryn, filiis 
magistri Arthuri Mac Bryn, terras nostras subscriptas in 
tenemento nostro de Kylmor, quas nunc idem magister 
Arthurus de nobis tenet, videlicet 'eachrana, &c. Ha- 

bendum et tenendum predictas terras, cum earum perti- 
nentiis debitis in bosco et plano, &c. quas et quae idem ma- 
gister Arthurus consuevit habere, et omnibus viis et 

semitis, pratis et pascuis, et omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus ad preedictas terras spectantibus, secun- 
dum ipsarum terrarum debitas et antiquas limitationes, 
cum pleno jure Herenaciz in toto tenemento ecclesia de 
Kellmore, nobis et successoribus nostris, quoad vixerint 
et quilibet eorum vixerit possidendas, quamdiu nobis, 
nostra ecclesia Armachane, nostrisque successoribus et 
ministris grati fuerint et obedientes, et quilibet eorum gra- 
tus fuerit et obediens, et dictas terras coluerint, seu colue- 

rit, ac eas in parte, vel in toto, nulli laico extrinseco colen- 

das tradiderint, seu tradiderit: salvo tamen jure charte 

dicto Arthuro super iisdem terris confectz ad totam vitam 
ipsius magistri Arthuri; quam chartam volumus pro vita 
sua, presenti charta non obstante, in suo robore perma- 
nere. Reddendo inde annuatim predict. Willelmus et 

¢ Habetur in registro Nicholai archiep. Armach. fol. 61. 
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Arthurus filius pradicti magistri Arthuri, et quilibet 
eorum qui supervixerit, nobis et successoribus nostris, 
unam marcam, et octo denarios sterlingorum, ad festa 

apostolorum Philippi et Jacobi, et Omnium Sanctorum, per 
portiones aquales, una cum aliis oneribus, et servitiis inde 
debitis, et consuetis. In cujus rei testimonium sigillum 
nostrum, et sigillum commune nostri capituli antedicti 
presentibus sunt appensa. Datum apud Dunum, die 21. 
mensis Novembris, anno Domini 1365.” ‘The second is a 

grant of ‘certain lands in the diocese of Dromore, made 
during the vacancy of that see, anno 1427. by John 
Swayne, then archbishop of Armagh, in these words: 
“‘ Universis sanctz matris Ecclesiz filiis praesentes literas 
visuris vel audituris, Johannes, &c. custos spiritualitatum, 
et spiritualis jurisdictionis ac temporalitatum episcopatus 
Dromorensis, ipso episcopatu non plene consulto, salutem 
in Domino sempiternam. Noverit vestra universitas, quod 
nos, ratione custodia supradicte, juxta antiquam et lau- 
dabilem consuetudinem ecclesiz nostree Ardmachane, 

hactenus inviolabiliter observatam, terras de Lachreacht, 

Dyrke, Dromorensis dicecesis vulgariter nuncupatas, di- 
lecto in Christo filio Mauritio Mac Bryn Herenaco (ha- 
bendum et tenendum predictas terras, cum omnibus suis 
juribus, et antiquis limitationibus) quousque ecclesiz Dro- 
morensi plene consulatur, seu de legitimo provideatur 
pastore, concessimus et concedimus per presentes, ra- 
tione custodiz supradicte: inde annuatim, nobis et suc- 
cessoribus nostris pro tempore existentibus, reddendo, 
reditum solitum et antiquum bone et usualis monete Angli- 
cane, medietatem videlicet ad festum apostolorum Philippi 
et Jacobi, et aliam medietatem ad festum Omnium Sancto- 

rum; cum aliis servitiis, et omnibus ordinariis et extraor- 

dinariis et consuetis, quamdiu nobis, ut supra, semper 
salvo. In quorum fidem et testimonium, has literas nos- 

tras fieri fecimus patentes, nostri appensione sigilli muni- 
tas.” The third containeth the confirmation of an Herena- 
chy granted by John Mey‘, archbishop of Armagh, anno 

f Ex registro Johannis Mey, Η, f. 43. a. 
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1455. to one, whose ancestors had formerly enjoyed the 
same. ‘‘ Universis sancte matris Ecclesiz filiis, ad quos 
presentes literze pervenerint, Johannes, permissione divi- 
na archiepiscopus Armachanus, Hiberniz primas, salutem 
in Domino sempiternam. Vestra noverit universitas, 
quod, exponente, et supplicante nobis dilecto filio Patricio 
Mackassaid, Herenaco de Twinha, eo quod ipse ab olim 
a nostris preedecessoribus (sicuti et progenitores sui nos- 
tri fuerunt) Herenachiam de 'Twinha et terras nostras 
ibidem quas per sui particulas duximus, presentibus vul- 
gariter plenius specificandas, consecutus fuisset in iisdem 
debite inchartatus ; de antiqui sui juris confirmatione et 
nostri nova invyestitura, quo sic firmius et securius valeat 
permanere; ex certis licitis causis nos moventibus, ad 
supplicationem suam hujusmodi annuentes benevole et 
gratanter, nedum jus omnimodum, quod in antea hucus- 
que, ex concessionibus, ac chartis, et inde secutis in 

Herenacia, et terris praedictis cum suis pertinentiis fuerit 
assecutus, in omni sui robore ratum habentes, confirma- 

mus, et presentis scripti patrocinio communimus ; verum 
etiam, pro modo et forma nostre ratione investiture, de 

consensu et voluntate unanimis decani et nostri capituli 
Armachani, dedimus, concessimus, et hac presenti charta 

nostra confirmamus preedicto Patricio Mackassaid terras 
nostras de Twynha, sic per sui particulas, hic quo supra 
vulgariter specificatas, videlicet &c. cum suis pertinentiis et 
antiquis limitationibus. Habendum et tenendum sibi et 
heredibus suis de nobis et successoribus nostris dictas 
terras cum suis particulis, pertinentiis, et limitationibus 
antedictis; inde nobis reddendo, et nostris successoribus, 

annuatim ad festa Omnium Sanctorum et apostolorum 
Philippi et Jacobi, zquis portionibus quinque marcas et 
duos solidos sterlingorum bone et legalis monete Angliz, 
cum aliis servitiis et oneribus ordinariis et extraordinariis 
inde debitis et consuetis, quamdiu dictus Patricius, et 
heredes sui, nobis et successoribus nostris, ac officiariis 

nostris grati obedientes et fideles fuerint, atque dictas 
terras inhabitaverint, et eas coluerint, ac nulli laico ex- 

trinseco colendas tradiderint, et reditus suos, servitia et 
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onera preedicta pro temporibus debitis fideliter et plene 
persolverint. Alioqui si in aliquo solutionis debito defe- 
cerint in preemissis, liceat nobis et successoribus nostris 
de dictis terris disponere, concessione pradicta pro aliquo 
non obstante, jure alterius cujusquam semper salvo. Et 
dictum Patricium, nostrum Herenacum in ecclesia de 

Twynha, cum omni inde onere et emolumento, fecimus, 

constituimus, et in forma premissa tenore presentium 
ordinamus. Nihilominus, quidem, per has nostras con- 
cessionem, constitutionem et ordinationem, nobis vel suc- 

cessoribus nostris, de novo introitu ratione nove conces- 

sionis seu investiturze, cum contigerit, pro aliquo nolumus 
derogare. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum, 
una cum sigillo communi capituli nostri preedicti, prasen- 
tibus est appensum. Datum Armachie nono die Au- 
gusti, A.D. 1455. et nostre consecrationis, anno duo- 
decimo.” By these evidences, and others that might be 
produced out of the register of Clogher, which for bre- 
vity I omit, may easily be collected in what sort, and upon 
what terms these church-lands have been held in latter 
days. At the first beginning, I conceive the same order 
to have been here, which commonly was used in other 
parts of Christendom, that the tithes and profits of tem- 
poral lands appertaining unto every church, were taken 
up by a common receiver, and distributed into four equal 

portions, one® whereof was allotted to the bishop, another 
to his clergy, the third upon the reparation of the fabric, 
and a fourth towards the relief of the poor and strangers. 
This was the custom of the churches of Italy, as may be 
seen in the epistles of Simplicius", Gelasius', and Grego- 
rius*, bishops of Rome, alleged by Gratian'’. The 
same was also received in the churches of France and 
Germany, as appeareth by the letter of Gregory™ the 

& Vid. capitular. Car. m. f. 401. a.